

INFORMACJA

W SPRAWIE SZKÓD WYRZĄDZONYCH PRZEZ BOBRY

W nawiązaniu do pytań dotyczących sposobu postępowania w przypadku szkód wyrządzonych przez bobry Urząd Gminy w Kawęczynie informuję, iż kwestie dotyczące uzyskania finansowej rekompensaty za straty powstałe w rolnictwie w wyniku działalności bobrów, reguluje Skarb Państwa. Zgodnie z art. 126 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody /[Dz. U. nr 2013 poz. 627](#)/ Skarb Państwa odpowiada za szkody wyrządzone przez żubry, wilki, rysie, niedźwiedzie i bobry.

Chcąc uzyskać odszkodowanie za szkody wyrządzone przez bobry należy złożyć wniosek do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu. Odpowiedni wniosek można pobrać ze strony internetowej: www.bip.poznan.rdos.gov.pl z zakładki *Jak załatwić sprawę* – plik [szkody wyrządzone przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową](#).

Do wniosku należy dołączyć :

- mapę ewidencyjną z zaznaczeniem działki, na której wystąpiła szkoda i aktualny wypis i wyrys z rejestru gruntów (te dokumenty można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Turku),
- w przypadku dzierżawienia - umowa dzierżawy,
- upoważnienia od ewentualnych współwłaścicieli,
- pozwolenie na budowę (w przypadku szkód wyrządzonych w obwałowaniach stawów rybnych) lub pozwolenie wodno-prawne (w przypadku korzystania z wód płynących),
- tytuł prawny do władania nieruchomością (np. odpis z ksiąg wieczystych).

Można również dołączyć zdjęcia dokumentujące powstałe straty.

Wniosek powinien być prawidłowo wypełniony. Należy podać dokładny adres zamieszkania poszkodowanego, wraz z kontaktowym numerem telefonu. Należy wskazać lokalizację szkody (numer ewidencyjny działki, na której powstała szkoda, obręb ewidencyjny, gminę, powiat) a także należy opisać szkodę oraz podać termin jej powstania.

Prawidłowo wypełniony wniosek wraz z załącznikami należy złożyć do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu mającego swoją siedzibę przy ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 223/229 w Poznaniu (61-485 Poznań).

Dodatkowo nadmieniamy, iż gmina nie posiada umocowań prawnych w zakresie wypłaty odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową.